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O G Ó L N O P O L S K I E 
 

PORTALSAMORZĄDOWY.PL  
Raport o stanie gminy 60 dni później. Rząd zaakceptował postulat ZMP 
Przedstawiciele rządu zaakceptowali jedną z poprawek złożonych przez 

Związek Miast Polskich do tzw. tarczy antykryzysowej 3.0 – ogłosił ZMP. 

Chodzi o przedłużenie terminu składania raportu o stanie gminy o 60 dni. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/raport-o-stanie-gminy-60-

dni-pozniej-rzad-zaakceptowal-postulat-zmp,181687.html 

 

MF: skutki spadku koniunktury gospodarczej dotykają budżet i samorządy 
W przypadku spadku koniunktury gospodarczej skutki ponosi budżet państwa, 

jak również samorządy – mówi rzecznik prasowy MF Paweł Jurek. Zapewnił, że 

większa subwencja rekompensuje częściowo ubytki dochodów JST z tytułu PIT 

i CIT. 
https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/mf-skutki-spadku-

koniunktury-gospodarczej-dotykaja-budzet-i-samorzady,181553.html 

 

SAMORZAD.PAP 
Częstochowa: Część przedszkoli wznawia działalność  
14 maja, po przerwie związanej z trwającą epidemią, zgodnie z wytycznymi 

Głównego Inspektora Sanitarnego wznowiło działalność Miejskie Przedszkole 

nr 6. Od poniedziałku 18 maja, pracę zaczną kolejne placówki prowadzone 

przez samorząd. 

https://samorzad.pap.pl/klub-

samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-czesc-

przedszkoli-wznawia  

 
L O K A L N E 

 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Polregio otwiera śląski zakład 
Polregio, jeden z największych przewoźników kolejowych w Polsce, 

zapowiedział, że na nowo utworzy swój śląski zakład. 

 

Miasto w chaosie 
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Na skwerze Solidarności ma powstać biurowiec. 

 

Kosztowna naprawa hybryd 
Koszt naprawy pierwszego autobusu hybrydowego, który jest obecnie testowany 

w Sanoku, to 550 tyś. zł. 

 
Kompleks powiatowej Częstochowy 
Po raz kolejny ten fakt potwierdził plebiscyt ,,Wyborczej” na wydarzenia 30-

lecia. 

 

Częstochowianie potrzebują przestrzeni centralnej, z której mogą być 
dumni 
Rozmowa z prof. Markiem S. Szczepańskim o Częstochowie.  

 
Biurowiec na skwerze Solidarności?  
W samym centrum Częstochowy, w miejsce pawiloniku, w którym działała 

popularna przez lata kwiaciarnia Mimoza, a potem funkcjonował sklep z 

używaną odzieżą o wymownej nazwie „Tani Armani”, planowana jest budowa. 
 
Pierwsza taka sesja w historii rady miasta w Częstochowie. Radni zostali w 
domach 
Mimo epidemii koronawirusa z decyzjami o zmianach w samorządowym 

budżecie nie można było czekać. Dlatego w czwartek, 14 maja w Częstochowie 

odbyła się nadzwyczajna sesja rady miasta. Szczególna także dlatego, że radni 

byli w domach. Nie obyło się bez problemów. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25946586,pierwsza-taka-

sesja-w-historii-czestochowskiej-rady-miasta.html?disableRedirects=true 

 

Koronawirus. Znowu dezynfekują ławki na przystankach w Częstochowie 
Kolejny raz w czasie epidemii koronawirusa Miejski Zarząd Dróg i Transportu 

w Częstochowie zlecił odkażanie ławek na przystankach autobusowych i 

tramwajowych. Tym razem nie tylko tych w wiatach, ale i pod gołym niebem. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25945322,koronawirus-

znow-dezynfekuja-lawki-na-przystankach-w-

czestochowie.html?disableRedirects=true 

 



 

___________________________________________________________________________
Biuro Prasowe, tel.: 34 370 73 04, 34 370 73 07, 34 370 73 09, tel. kom. 603-371-002 

Częstochowa, ul. Śląska 11/13., pokój 105 i 106. Serwis Samorządowy z dnia 15 maja 2020 roku 

Nowy konkurs fotograficzny w Częstochowie. Nadal chodzi o ten 
najważniejszy moment 
Konkurs Fujifilm Moment Street Photo Awards zastąpi w Częstochowie 

Międzynarodowe Biennale Fotografii Ulicznej ,,Moment”. Jest kierowany do 

profesjonalistów i amatorów. Mogą zgłaszać swoje zdjęcia do 20 października. 

Na zwycięzcę czeka sprzęt fotograficzny. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25941084,nowy-

konkurs-fotograficzny-w-czestochowie-nadal-chodzi-o-

ten.html?disableRedirects=true 
 

Częstochowa. Można zgłosić uwagi do planów zagospodarowania dla 
Wyczerp-Aniołowa i Częstochówki-Parkitki 
Do 25 maja częstochowianie mogą złożyć wnioski do dwóch miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego. Jeden obejmuje obszar w rejonie ulic 

Warszawskiej i Rząsawskiej, drugi – ulic Małopolskiej, Obrońców Westerplatte 

oraz szpitala na Parkitce. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25941435,czestochowa-

mozna-zglosic-uwagi-do-planow-zagospodarowania.html?disableRedirects=true 

 
Konkurs na dyrektora Filharmonii Częstochowskiej. Oferty chętnych nie 
zostaną rozpatrzone w maju 
Przez epidemię koronawirusa zmienił się terminarz konkursu, który ma wyłonić 
nowego szefa Filharmonii Częstochowskiej. Obejmie on stanowisko z 

początkiem kolejnego sezonu artystycznego. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25945771,konkurs-na-

dyrektora-filharmonii-czestochowskiej-oferty-

chetnych.html?disableRedirects=true 

 
DZIENNIK ZACHODNI  
Promenada Śródmiejska coraz bliżej ukończenia 
Promenada Śródmiejska w Częstochowie jest bliska ukończenia. Na miejscu 

wciąż trwają prace, ale do zrobienia pozostało już niewiele i wszystko wskazuje, 

że promenada będzie gotowa zgodnie z planem, czyli na początku jesieni.    

 

Miejskie przedszkola powoli wznawiają działalność 
Miasto przeanalizowało, ile miejsc może być dostępnych w przedszkolach, 

których organem prowadzącym jest częstochowski samorząd.  

 

Dezynfekcja ławek i koszy w alei NMP i na promenadzie  
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Częstochowa dołączyła do miast, które chcą ograniczyć ryzyko zakażenia 

koronawirusem, przeprowadzają dezynfekcję przestrzeni publicznej.  

 
ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU  
Nowy Twist wyjechał na tory 
Na częstochowskie tory wyjechał pierwszy z dziesięciu zamówionych Twistów 

drugiej generacji.  

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Miejski żłobek gotowy do przyjęcia maluchów 
Od poniedziałku, 18 maja Żłobek Miejski „Reksio” przy ul. Sportowej 34a 

zacznie z powrotem funkcjonować. Opieka będzie się jednak odbywać z 

zachowaniem określonych środków ostrożności. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35181,miejski-zlobek-gotowy-do-

przyjecia-maluchow 

Miejskie przedszkole na Ostatnim Groszu już działa. Kolejne wznowią 
działalność za kilka dni 
14 maja, po przerwie związanej z trwająca epidemią, wznowiło działalność 
Miejskie Przedszkole nr 6 na Ostatnim Groszu. Od poniedziałku, 18 maja 

otwierane będą kolejne placówki prowadzone przez samorząd. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35176,miejskie-przedszkole-na-ostatnim-

groszu-juz-dziala.-kolejne-wznowia-dzialalnosc-za-kilka-dni 

POLSKIE RADIO KATOWICE 
Nadzwyczajna sesja rady miasta. Po raz pierwszy zdalnie. 
Częstochowscy radni obradowali podczas sesji nadzwyczajnej. 
https://www.radio.katowice.pl/zobacz,49265,Nadzwyczajna-sesja-rady-miasta-

Po-raz-pierwszy-zdalnie.html 
 

Nowe tramwaje w Częstochowie 
W Częstochowie nowy tramwaj zaczął wozić pasażerów. To pierwszy z 

zakupionych przez miasto Twistów drugiej generacji. 

https://www.radio.katowice.pl/zobacz,49252,Nowe-tramwaje-w-

Czestochowie.html 
 

RADIOJURA.COM.PL 
Nowy Twist już na torach 
Po jazdach testowych, od środy (13.05) nowy tramwaj zaczął wozić 
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mieszkańców Częstochowy. Jest to pierwszy z 10 Twistów drugiej generacji 

zakupionych przez MPK.  

https://www.radiojura.pl/nowy-twist-juz-na-torach.html 

 
TV. ORION 

Zmiany na św. Brata Alberta 
Mimo pandemii miasto nie zwalnia tempa w zakresie mniejszych i większych 

inwestycji drogowych. 

http://www.tvorion.pl/wydarzenia/zmiany-na-sw-brata-alberta/ 
 

Otwierają przedszkola 
Po prywatnych przedszkolach od poniedziałku 18 maja drzwi przed maluchami 

otwierają miejskie placówki. Chodzi o przedszkola nr 5, 9, 10, 12, 17, 38. 

Otwieranie tych jednostek odbędzie się zgodnie z wytycznymi Głównego 

Inspektora Sanitarnego. 

http://www.tvorion.pl/wydarzenia/otwieraja-przedszkola/ 
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GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
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ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU 
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